令和 2 年 6 月吉日

市 連

地区連 事務局長 殿

高体連

神 奈 川県空手道連盟

       理事長 市川 文一

技術委員会 指導部会

部会長 村上 純二

 ( 公 印 省 略 )

2020 年度 公認スポーツ指導者（コーチ 1・2）更新義務研修会の

開催について

 梅雨の候、貴台におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして今年度は神奈川県が幹事県となりますが、コロナウィルス

蔓延防止に伴い、レポート提出にて代替する運びとなりました。例年とは異なる要項に

なっておりますので、ご確認の上貴連盟所属団体へ周知の程よろしくお願い致します。

                  記

１ 申込方法

※ 個人が直接「研修料(16,800 円)」を下記口座に振り込みし、「申込書（捺印・

記入漏れは受領不可）」と「振込済書のコピー（糊付けしないで同封）」を添

えて、下記まで送付して下さい。

※ 振込先  ゆうちょ銀行（郵便局）

口座番号 00230-4-100404

口座名  神奈川県空手道連盟 技術委員会指導部会

（銀行から振込の場合：〇二九店 当座 100404）

※ 申込先 〒234-0054

     横浜市港南区港南台 3-15-3-203

     神奈川県空手道連盟 技術委員会 指導部会

              事務長 秋山友香理 宛

２ 申込期限   令和 2 年 7 月 16 日（木）必着

        （レポート課題とレポート提出期限は、申込者に直接連絡します。申込

書にメールアドレスを忘れずに記載ください。）

（問合せ先アドレス gijutu.kanagawakarate@gmail.com）

mailto:gijutu.kanagawakarate@gmail.com

２０２０年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者

(空手道コーチ１｢旧指導員｣・２｢旧上級指導員｣)更新義務研修会

実 施 要 項

１．日  時   コロナウイルスの蔓延防止に伴いレポート提出での開催

２．会  場     コロナウイルスの蔓延防止に伴いレポート提出での開催

３．期  日   公益財団法人全日本空手道連盟より提示される課題についてレポートを提出する

４．レポート提出 レポート提出の手順 ※都県毎に各取り纏めをお願い致します

         ➀各受講者は申込書及び研修料を各都県担当者に送付する

         ②レポート課題の提示は各都県事務局より受講者アドレスに送信する

         ③受講者は出題された課題についてのレポートを各都県担当者に送付する

④各都県担当者は取り纏めた受講者のレポートを下記８神空連担当者に送付する

⑤各都県担当者への合否通告（受講者への合否連絡は各都県担当者より行う）

５．研修料     16,800円

６．研修対象者  次に該当する公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチ１・２の保持資格者。

（１）現在の資格有効期限が2020年3月31日以降の者で、登録有効期間（４年間）

に対し、１度も更新義務研修を修了していない者。

（２）現在の資格有効期限が2019年9月30日以前の者で、指導者として引き続き積

極的に活動できる者。

   ※資格復活に際し審査料として、2,000円を徴収いたします。

（３）資格有効期限の半年前までに更新講習を修了していない場合は、資格は失効

となります。

７．申込方法   （１）研修希望者は、

別紙「受講申込書」に必要事項を記入し、全空連会員証・スポーツ指導者登

録証（本人の記名のある側。表面のクレジット番号が他人に知られると、悪

用されることがある。）のコピーを貼付し、研修料を添えて、各都県連盟に

申し込みをお願いいたします。

研修希望者から直接幹事県への申し込みは受け付けません。必ず所属団体を

通じて申し込みをお願いいたします。

（２）各都県連盟は、

「受講申込書（捺印を忘れずに）」をとりまとめ、内容確認の上、別紙「研

修申請者名簿」と「集計計算書」を作成し、以上 3 点を各都県連盟で一括し

て、関東地区協議会（幹事県 神奈川県担当者）宛てに申し込む。

研修申請者名簿を基に修了証が発行されますので、必ず氏名の漢字を確認し

てください。

併せて、「研修申請者名簿」データをメールに添付して送信する。

なお、研修料（審査料）は、振込みとする。振込手数料は、各都県連盟で負

担してください。

８．各都県担当者よりの送付先（受講者は各都県担当者に送付の事）

        神奈川県空手道連盟 技術委員会指導部会 秋山友香理 宛

        〒234-0054 神奈川県横浜市港南区港南台 3-15-3-203

     （送信アドレス gijutu.kanagawakarate@gmail.com）

９．振込先  ゆうちょ銀行（郵便局）

       口座番号 00230-4-100404
       （銀行からの場合；０二九店 当座 100404）

        名称 神奈川県空手道連盟 技術委員会指導部会

１０．申込期限   2020 年 7 月 20 日（月）必着

          ※レポートの課題及びレポートの提出期日は後日連絡となる

１１. 確認事項  各都県連担当者から神奈川県担当者に郵送にて提出していただきたいもの

         （１）受講者全員分の受講申込書

         （２）更新義務研修会 受講申請者名簿

         （３）集計計算書

         （４）銀行ATMの利用明細書(写し) 又は 振込み証明書 等

併せて、「研修申請者名簿」データをメールに添付して送信をお願いします。